## DEFINIT. VI.

*Thesaurus casu fortuito in fundo fructuario inventus ab usufructuario, inter eum & proprietarium dividetur.*

- 1 **D**ubium certe non est, quin fundus fructuarius sit alienus, reservato alteri dominio fundi: † Ergo thesaurus ab usufructuario casu fortuito inventus cum Domino soli dividi debet, secundum dicta Defini. prec. §. t. thesauros. 40. Inst. de rer. divis. ubi Schneidew. n. 8. & Harppr. n. 13. Nic. Boët. decis. 224. n. 9. Accedit, † quod thesaurus non sit fructus fundi, nec naturalis nec civilis, l. 7. §. si fundum. 12. in fin. ff. solut. matr. † nec etiam pars est vel portio aliqualis fundi, sed res prorsus separata, nihil cum fundo habens communem l. 3. §. Nenctias. 3. ff. de acquir. vel amitt. possess. † Quomodo ergo ad fructuarium pertinebit, nisi jure inventoris, qui non nisi partem dimidiâ lucrat, dict. §. t. thesauros. 40. Inst. de R. D. † Eademque pariter ratione thesaurus à viduâ in fundo dotali repertus non nisi pro parte dimidiâ ipsi cedit, reliqua vero dimidiâ ad proprietarium pertinet, ut tradit Dan. Moller. lib. 4. semestr. 27. in fin. Aliud vero in Emphyteuta & Vasallo obtinet, qui non tantum feudi usumfructum, sed & ejusdem dominiorum utile habent: † Quidni ergo thesaurus ab ipsis inventus, totus eis cederet, Schneidew. in dict. §. t. thesauros. 40. n. 7. & Harppr. n. 17. Inst. de Rerum divis.
- 2 Ita Domini in eadem causa (Verba sent. Dietwelt aber dennoch nur allein die Fruchtneigung vorgedachtes Hauses euch aus euer Leben verschrieben/ das Eigenthum aber desselben euch nicht zuständig ist/ in welchem Fall denn der Schatz/ so ohnegefahr von

einem andern gefunden wird/ halb dem Eigenthum/Herrn/ die andere Helfte aber alleine demjenigen/so ihn gefunden/gebühret/ etc. So habt ihr euch auch eines mehrern als des halben Theils an solchen 120. Reichsthalern nicht anzunötzen: sondern ihr seind die andere Helfte dem Eigenthum/Herrn anzuhantworten schuldig/ B. R. W.)

## DEFINIT. VII.

*Inventor occultans thesaurum in fundo alieno repertum, pœna arbitriaria coercendus est.*

**C**irca inventionem thesauri notabiles quasdam regulas & distinctiones tradit ex Petro Ravennæ Christophorus Zobel, part. 2. differ. 42. inter quas & hæc habetur, † quod ad thesauri acquisitionem neutrum sufficiat, thesaurum vidisse, sed insuper requiritur, ut inventor eum apprehendat & loco moveat l. 3. §. Nenctias. 3. sub fin. l. peregrè 44 ff. de acquir. possess. Joh. Harppr. ad §. t. thesauros. 40. n. 26. Inst. de rer. divis. † similiter & illa demum pecunia dicitur thesaurus, quæ ab ignotis hominibus ultra hominum memoriam est recondita, ita ut jam amplius Dominum non habeat, l. nunquam 31. §. t. thesauros. 1. ff. de acquir. rer. domin. † Et ergo si repositio pecunia adhuc in memoria sit hominum, eaque forsan propter metum belli instantis, aut obsidionis, custodiaz causa recondita fuerit, neutquam inventori acquiritur, sed is furtum committit, ac poenam incurrit, si eam non restituat, † aut publico proclamate affixio non significari faciat, perindeat de inventore, rei alienæ dixi in pract. Crim. part. 2. quest. 86 n. 12. & seq.